(59) *Λαβόντος*. Clarom. et tres Anglicani λαβόντας. Infra unus ex Anglicanis ἀδύνατον δὲ καὶ.

(60) *Μένει*. Deest ea vox in editionibus Parisiensibus, legitur in aliis et in codicibus mss. Habent σιάσις Reg 2. Clarom. et tres Anglicani. Mox Gesnerus et Suffridus inuolunt τὸ γε γὰρ κατ' αὐτοὺς. Sed nihil mutandum.

(61) *Καὶ ὕλης*. Hæc verba et quæ in eadem sententiam dicta consequuntur, desunt in Clarom. et tribus Anglicanis, in quibus legitur: Δεῖ δὲ καὶ τῇ ὕλῃ τεχνίτου· οὐτε πρεσβυτέραν, etc.

A hoc igitur sibi vult? Unumquodque enim eorum, quibus divinitas tribuitur, ab initio esse intelligitur. Nam si, cum non essent, facti sunt, ut iis placeat, qui de 295 ejusmodi diis disputant, profecto nulli sunt. Nam vel ingentium quid et æternum est; vel si genitum, corruptioni obnoxium est. Neque hæc ego in hunc modum, aliter autem philosophi. *Quid est, quod semper est, generationem autem non habet; aut quid illud, quod generatur quidem, nunquam autem est?* Disserens Plato de eo quod mente, ac de eo quod sensu percipitur, illud quidem quod semper est, quodque mente percipitur, ingentium esse docet; illud autem, quod non est, quodque sensu percipitur, genitum declarat, quippe cum esse incipiat et desinat. Simili ratione Stoici omnia conflagratura, ac iterum futura dicunt, mundo aliud initium accipiente. Quod si, quamvis duæ apud eos vigeant causæ, quarum altera efficiens et imperans, eaque providentia est; altera patiens et mutabilis, id est materia; fieri tamen non potest, ut mundus, qui creatus est, eodem in statu, etiam providentia gubernatus, permaneat; quomodo istorum constitutio permanebit, qui non natura existunt, sed facti sunt! Aut quid materia præstant dii, qui ex aqua existimant, principium; ex simplicibus enim et autem est et materiæ artifex, et artificii materia; Neque etiam rationi consentaneum est, ut causa efficiens priusquam ea quæ fiunt existat et

20. *Absurdæ deorum figuræ*. — Si absurda eorum theologia his finibus contineretur, ut deos generatos et ex aqua constitutos dicerent: cum demonstraverim nihil genitum esse, quod non sit dissolutioni obnoxium, ad eas, quæ supersunt, criminationes progredierer. Sed nunc eorum corpora describunt, velut cum Herculem deum draconem volubilem, et centimanos commemorant; vel cum filiam Jovis, quam is ex ipsa matre Rhea, sive Cerere suscepit, duobus quidem secundum naturam oculis, duobus autem in fronte, ac rostro quodam in posteriore colli parte, ac præterea cornibus instructam esse dicunt; quare Rheam hoc puellæ monstro exterritam fugisse, nec ei papillam præbuisse; unde secretius quidem Athela, vulgo autem

(62) *Παρεγενομένη*. Reg. 2 παραγενομένη.

(63) *Θεὸς δράκων*. Hæc quoque ex Ægyptiorum hausta fontibus. Hercules enim, ut paulo ante dicebat Athenagoras, opifex est mundi, cujus ex ore ovum emissum est. At mundi opificem Ægyptii sub serpentis specie edingebant. *Hoc animal Phœnices, inquit Philo Biblius apud Euseb. Præp. 1, cap. ult., bonum dæmonem appellant, Ægyptii vero Cneph*. Cneph autem nomen est mundi opificis apud Ægyptios, ut modo observavimus ex Porphyrii testimonio.

(64) *Ἡ Δημήτρος αὐτῆς*. Sic emendavi ope codicis Claromontani quod in editis legebatur, καὶ Δημήτρος ἢ Δημήτρος τὸν αὐτῆς. Legendum putant Gesnerus et Oxoniensis editor τῆς αὐτῆς. Hinc interpretatur Gesnerus: *Eamdem enim illi faciunt*.

Proserpina et Core dicitur, non eadem ac Minerva, quæ a pupilla appellatur; nunc autem eorum præclare, ut ipsi existimant, gesta persequuntur; velut Saturni, ut verenda patris exsecuerit, ipsumque curru dejecerit, ac parricidio se obstrinxerit mares filios devorans; velut Jovis, ut patrem constrictum in tartara detruserit, quemadmodum filios suos Uranus; ut bellum cum Titanibus de imperio gesserit, ac matrem Rheam ab 296 ejus nuptiis abhorrentem persecutus sit, eaque in draconem conversa, ipse in draconem mutatus, nodo eam, ut vocant, Herculeo constringens cum ea coierit, cuius concubitus imaginem virga Mercurii designat; deinde vero ut cum filia Proserpina coierit, ex qua filium Dionysium suscepit, cum ei quoque in hac draconis forma vim intulisset. Quamobrem cum hæc ita se habeant, necesse est hæc saltem verba facere. Quid honesti aut utilis habet ejusmodi historia, ut deos esse credamus Saturnum, Jovem, Coren, et cæteros? Corporumne descriptiones? At quis judicio præditus aut in rebus considerandis versatus viperam a Deo progenitam putet? Sic enim Orpheus :

*Phanes aliam sobolem genuit horribilem
Utero ex sacro, visu terribilem viperam,
Cujus ex capite crines, ac pulchra facies
Erat visu, cæteræ partes terribilis draconis
Summo ex collo.*

Aut quis ipsum Phanetem primogenitum deum esse (is enim est qui primus ex ovo effusus est), aut draconis corpus ac speciem habere, aut a Jove, ut is comprehendi non posset, devoratum approbet fuisse? Nam si nihil a belluis vilissimis discrepant (liquet enim inter res terrenas et ex materia eductas, ac divinum numen interesse aliquid oportere), non sunt dii. Quid ergo ad eos adimus, qui generantur ut belluæ, facie ferina sunt et deformi?

21. *Deorum cupiditates et amores.* — Quod si eos carnem tantum habere, et sanguinem ac semen, et iræ ac cupiditatis morbos dicerent; ne hæc quidem